ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии Администрации городского округа
Анадырь по отбору инициативных проектов

г. Анадырь

Дата: 11 июля 2025 г. №1
Время: 16-00
Место проведения: ул. Рультытегина, д. 1, кабинет 39

Заместитель председателя:

Сулыма — начальник Управления по
Юлия Михайловна организационным и административно-

правовым вопросам Администрации
городского округа Анадырь

Члены комиссии:

Гришко Юлия = заместитель начальника Управления по
Юрисовна социальной политике Администрации

городского округа Анадырь

Лебедева Ирина — заместитель Главы Администрации
Александровна городского округа Анадырь - начальник

Управления по социальной политике
Администрации городского округа
Анадырь

Писарев Арсен заместитель Главы Администрации
Викторович городского округа Анадырь - начальник

Управления промышленности и
сельскохозяйственной политики
Администрации городского округа
Анадырь

Родькина Марина начальник финансового отдела Управления
Александровна финансов, экономики и имущественных

отношений Администрации городского
округа Анадырь

Тюнягина Юлия заместитель Главы Администрации
Игоревна городского округа Анадырь - начальник

Управления финансов, ЭКОНОМИКИ И

имущественных отношений

я

Администрации городского округа
Анадырь

Заседание конкурсной комиссии считается правомочным при условии
присутствия на нем не менее половины ее членов. Из семи членов конкурсной
комиссии на заседании присутствуют шесть членов, отсутствует Вайсеро
Николай Александрович (отпуск), заседание считается правомочным.

Повестка заседания:
1. Выбор секретаря заседания.
2. Проведение конкурсного отбора инициативных проектов граждан для

их реализации на территории городского округа Анадырь.
1 вопросе. Слушали: Сулыма Ю.М., которая предложила избрать

секретарем текущего заседания Родькину Марину Александровну.
Голосование: за - единогласно, против - нет, воздержались - нет.
Решили: избрать секретарем текущего заседания Родькину Марину

Александровну.
2 вопрос. Слушали: Родькину М.А.
В период с 23 по 30 июня 2025 года Администрацией городского округа

Анадырь (далее — Администрация) проводился конкурсный отбор проектов
инициативного бюджетирования.

В Администрацию поступило 6 проектов.
Согласно протоколу заседания рабочей группы по проведению

технического анализа инициативных проектов от 10.07.2025 к участию в
конкурсе допущено 4 проекта:

1) Приобретение единой кадетской формы для учащихся кадетских
классов и юнармейской формы для участников военно-патриотического
общественного движения «ЮНАРМИЯ» в городском округе Анадырь;

2) Благоустройство территории детской прогулочной игровой площадки
МБДОУ «Детский сад «Олененок» села Тавайваам»;

3) Профильная школа (приобретение оборудования для кабинета
географии);

4) Ремонт контейнерных площадок для накопления твердых
коммунальных отходов, образованных жителями города.

Критерии оценки проектов инициативного бюджетирования
утверждены приложением 3 к Положению о порядке выдвижения, внесения,
обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их
конкурсного отбора на территории городского округа Анадырь,
утвержденного Постановлением Администрации городского округа Анадырь
от 16.06.2025 № 490 (далее — Порядок).

Согласно критериям, инициативные проекты набрали следующее
количество баллов:

1) Приобретение единой кадетской формы для учащихся кадетских
классов и юнармейской формы для участников военно-патриотического

3

общественного движения «ЮНАРМИЯ» в городском округе Анадырь — 31
балл;

2) Благоустройство территории детской прогулочной игровой площадки
МБДОУ «Детский сад «Олененок» села Тавайваам» - 31 балл;

3) Профильная школа (приобретение оборудования для кабинета
географии) — 32 балла;

4) Ремонт контейнерных площадок для накопления твердых
коммунальных отходов, образованных жителями города — 36 баллов.

По итогам голосовании членов конкурсной комиссии за социальную
направленность инициативных проектов инициативные проекты набрали
следующее количество баллов:

Сулыма Юлия Михайловна:
1) Приобретение единой кадетской формы для учащихся кадетских

классов и юнармейской формы для участников военно-патриотического
общественного движения «ЮНАРМИЯ» в городском округе Анадырь -— 5
баллов;

2) Благоустройство территории детской прогулочной игровой площадки
МБДОУ «Детский сад «Олененок» села Тавайваам» - 5 баллов;

3) Профильная школа (приобретение оборудования для кабинета
географии) — 5 баллов;

4) Ремонт контейнерных площадок для накопления твердых
коммунальных отходов, образованных жителями города — 5 баллов.

Гришко Юлия Юрисовна:
1) Приобретение единой кадетской формы для учащихся кадетских

классов и юнармейской формы для участников военно-патриотического
общественного движения «ЮНАРМИЯ» в городском округе Анадырь — 5
баллов;

2) Благоустройство территории детской прогулочной игровой площадки
МБДОУ «Детский сад «Олененок» села Тавайваам» - 5 баллов;

3) Профильная школа (приобретение оборудования для кабинета
географии) — 5 баллов;

4) Ремонт контейнерных площадок для накопления твердых
коммунальных отходов, образованных жителями города — 5 баллов.

Лебедева Ирина Александровна:
1) Приобретение единой кадетской формы для учащихся кадетских

классов и юнармейской формы для участников военно-патриотического
общественного движения «ЮНАРМИЯ» в городском округе Анадырь -— 5
баллов;

2) Благоустройство территории детской прогулочной игровой площадки
МБДОУ «Детский сад «Олененок» села Тавайваам» - 5 баллов;

3) Профильная школа (приобретение оборудования для кабинета
географии) — 5 баллов;

4) Ремонт контейнерных площадок для накопления твердых
коммунальных отходов, образованных жителями города — 5 баллов.

Писарев Арсен Викторович:

4

1) Приобретение единой кадетской формы для учащихся кадетских
классов и юнармейской формы для участников военно-патриотического
общественного движения «ЮНАРМИЯ» в городском округе Анадырь — 5
баллов;

2) Благоустройство территории детской прогулочной игровой площадки
МБДОУ «Детский сад «Олененок» села Тавайваам» - 5 баллов;

3) Профильная школа (приобретение оборудования для кабинета
географии) — 5 баллов;

4) Ремонт контейнерных площадок для накопления твердых
коммунальных отходов, образованных жителями города — 5 баллов.

Родькина Марина Александровна:
1) Приобретение единой кадетской формы для учащихся кадетских

классов и юнармейской формы для участников военно-патриотического
общественного движения «ЮНАРМИЯ» в городском округе Анадырь -— 5
баллов;

2) Благоустройство территории детской прогулочной игровой площадки
МБДОУ «Детский сад «Олененок» села Тавайваам» - 5 баллов;

3) Профильная школа (приобретение оборудования для кабинета
географии) — 5 баллов;

4) Ремонт контейнерных площадок для накопления твердых
коммунальных отходов, образованных жителями города — 5 баллов.

Тюнягина Юлия Игоревна:
1) Приобретение единой кадетской формы для учащихся кадетских

классов и юнармейской формы для участников военно-патриотического
общественного движения «ЮНАРМИЯ» в городском округе Анадырь -— 5
баллов;

2) Благоустройство территории детской прогулочной игровой площадки
МБДОУ «Детский сад «Олененок» села Тавайваам» - 5 баллов;

3) Профильная школа (приобретение оборудования для кабинета
географии) — 5 баллов;

4) Ремонт контейнерных площадок для накопления твердых
коммунальных отходов, образованных жителями города — 5 баллов.

Итого инициативные проекты набрали следующее количество
баллов:

1) Приобретение единой кадетской формы для учащихся кадетских
классов и юнармейской формы для участников военно-патриотического
общественного движения «ЮНАРМИЯ» в городском округе Анадырь — 61
балл;

2) Благоустройство территории детской прогулочной игровой площадки
МБДОУ «Детский сад «Олененок» села Тавайваам» - 61 балл;

3) Профильная школа (приобретение оборудования для кабинета
географии) — 62 балла;

4) Ремонт контейнерных площадок для накопления твердых
коммунальных отходов, образованных жителями города — 66 баллов.

5

Согласно п. 4.11 Порядка, победителем (победителями) конкурсного
отбора признается (признаются) инициативный проект (инициативные
проекты), получивший (получившие) наибольшее количество баллов при их
оценке в соответствии с балльной шкалой и баллов, полученных при
голосовании членов конкурсной комиссии, за социальную направленность
инициативных проектов.

На голосование ставится вопрос о признании проектов инициативного
бюджетирования победителями конкурсного отбора:

1) Приобретение единой кадетской формы для учащихся кадетских
классов и юнармейской формы для участников военно-патриотического
общественного движения «ЮНАРМИЯ» в городском округе Анадырь;

2) Благоустройство территории детской прогулочной игровой площадки
МБДОУ «Детский сад «Олененок» села Тавайваам»:

3) Профильная школа (приобретение оборудования для кабинета
географии);

4) Ремонт контейнерных площадок для накопления твердых
коммунальных отходов, образованных жителями города.

Голосование: за - единогласно, против - нет, воздержались - нет.
Решили: признать следующие проекты инициативного

бюджетирования победителями конкурсного отбора:
1) Приобретение единой кадетской формы для учащихся кадетских

классов и юнармейской формы для участников военно-патриотического
общественного движения «ЮНАРМИЯ» в городском округе Анадырь;

2) Благоустройство территории детской прогулочной игровой площадки
МБДОУ «Детский сад «Олененок» села Тавайваам»;

3) Профильная школа (приобретение оборудования для кабинета
географии);

4) Ремонт контейнерных площадок для накопления твердых
коммунальных отходов, образованных жителями города.

Заместитель председателя
комиссии: Сулыма Ю.М.
Секретарь комиссии: Ди», у, Раднкинна М.А,

И
Члены комиссии: | р р

, Я 2 Ганшка Ю.Ю.
Зи,
РЕ Ра Лебедева И.А.

Ра / Писарев А.В.
М

м Тюнягина Ю.И.